

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.06.20.001-PE – Processo N° 13631-2024
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 13631-2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.06.20.001-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cartucho Químico - Cartucho químico composto de recipiente em alumínio modelo 9000 A2B2E2K1, contendo carvão ativado tratado. Para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, peça facial inteira, modelo Panorama;Classe 2 - Vapores Orgânicos, Gases Ácidos, Dióxido de Enxofre e Amônia;Encaixe tipo rosca;Validade de 5 anos após a fabricação (lacrado);Testado e aprovado através das normas NBR 13696/1996 (filtros químicos e combinados); NBR 13697/1996 (filtros mecânicos);Características e aplicabilidades:Para proteção contra Vapores Orgânicos, Gases Ácidos, Dióxido de Enxofre e Amônia, conforme limite da IN-01 de 11/04/1994;Não pode ser utilizado para proteção em locais com porcentagem de oxigênio abaixo de 18%, de acordo com o PPR.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	Full Face Air Safety
Valor Unitário:	R\$ 210,00
Valor Total:	R\$ 5.040,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Herbicida mata mato, formulação líquida, apresentado na forma de sal de potássio de glifosato; concentração de sal: 588g/l, concentração em equivalente ácido: 480 g/l, embalagem de 20 litro.
Quantidade:	20 GALAO(s)
Marca:	Nufosate
Valor Unitário:	R\$ 960,00
Valor Total:	R\$ 19.200,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Inseticida Ciclo ULV preconizado pelo Ministério da saúde, no combate ao mosquito Aedes aegypti transmissor da dengue, zyka o Chikungunya. 110 controle químico e ultra baixo volume -- UBV, fiel observância e conformidade com a nota técnica nº 1/2020 - CGARB / SVS / MS



[Handwritten signature]

Quantidade:	30 GALAO(s)
Marca:	Cielo Clarcke
Valor Unitário:	R\$ 8.380,00
Valor Total:	R\$ 251.400,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Inseticida do grupo químico Piretrinas e Piretróides, líquido concentrado emulsionável, com princípio ativo a base de Deltrametrina a 2,5 % (p/p). Indicado para controle de baratas, traças, cupins de madeira, moscas e mosquitos. Frasco de 1L.
Quantidade:	50 Litro(s)
Marca:	corethine - dipil
Valor Unitário:	R\$ 168,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Inseticida líquido concentrado, com princípio ativo Cipermetrina ou Amitraz, concentração de 12,5g/100ml, solúvel em água. Indicado como carrapaticida, sarnicida e piolhicida. Embalagem de 1L.
Quantidade:	50 Litro(s)
Marca:	Amitraz calbos
Valor Unitário:	R\$ 167,00
Valor Total:	R\$ 8.350,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Inseticida piretróide líquido, com princípio ativo a base de Cipermetrina a 25% (p/p), concentrado emulsionável. Indicado no controle de mosquitos, baratas, moscas, formigas e cupins. Frasco de 1L.
Quantidade:	50 Litro(s)
Marca:	cupermade dipil
Valor Unitário:	R\$ 208,93
Valor Total:	R\$ 10.446,50

Item 7

Objeto da Licitação:	Máscara Facial Inteira - A máscara facial Full Face RB é um respirador de ar de segurança, tipo peça facial inteira, confeccionada em silicone, nas cores azul ou amarelo, ou em neoprene, na cor preta. Possui um QUALIFLEXr panorâmico, de material plástico rígido transparente, fixo na máscara por um aro de metal ou plástico. A parte frontal inferior do corpo da máscara possui uma abertura para fixação de um bocal dotado de um suporte para válvula de exalação, diafragma de voz (exceto no modelo STD Standard), uma válvula de inalação que é presa na parte traseira do suporte onde é rosqueado o filtro, e uma mascarilha interna. A máscara possui um tirante de cabeça com cinco pontos de apoio, presos nas bordas por meio de fivelas de material plástico com presilhas de material metálico para ajuste rápido. Também possui uma tira de nuca para descanso (exceto no modelo STD Standard), presa através de dois pontos nas fivelas das bordas inferiores da máscara. Acompanha a máscara um dispositivo plástico na cor azul, dotado de rosca, para encaixe do filtro mecânico. O FPA (Fator de Proteção Atribuído) desta máscara é 100, ou seja, pode ser utilizado em ambientes cujo contaminante não exceda 100 vezes o seu limite de tolerância.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Full Face mascara Air soft
Valor Unitário:	R\$ 1.655,00
Valor Total:	R\$ 19.860,00

Item 8



[Handwritten signature]

Objeto da Licitação:	Pulverizador Costal a gasolina: Capacidade do tanque químico: 11 l (2,9 gal); Capacidade do tanque de combustível: 2 l (0,5 gal); Motor: 2 tempos; Cilindrada: 64,7 cc; Potência Máxima: 4,6 hp (3,4 kw); Vazão máxima: 2,5 l/min (0,66 gal/min); Alcance horizontal: 18 m (59,1 ft); Alcance vertical: 12 m (39,4 ft); Peso Vazio: 12,5 kg (27,6 lbs); Embalagem: 550 x 400 x 650 mm (21,7 x 15,7 x 25,6 in)
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ACM 11 guarany
Valor Unitário:	R\$ 5.930,11
Valor Total:	R\$ 35.580,66

Item 9

Objeto da Licitação:	Pulverizador Costal Elétrico: Especificações: Duração da bateria: 7 a 9 horas; Tipo de bomba: Diafragma. Peso: 10.50 kg; Motorização: Bateria; Tamanho do Tanque: 20 L; Pressão Máxima de Trabalho: 4 bar (58 psi); Vazão: 4 L/min. Itens que acompanham o produto: Haste de material não ferroso; Bico com 3 saídas; Bico com 2 saídas; Bico chuveiro; Torneira gatilho; Org de vedação; Mangueira de saída; Tela Filtro; Cinta ergonômica
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	jacto
Valor Unitário:	R\$ 2.552,77
Valor Total:	R\$ 10.211,08

Item 10

Objeto da Licitação:	Raticida anticoagulante de dose única em forma de mini bloco parafinado de 20 gramas com orifício central, contendo grãos integrais de cereais, princípio ativo Brodifacoum, concentração de 0,005%. Indicado para controle de ratos, ratazanas e camundongos.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ratozan mini bloco
Valor Unitário:	R\$ 2,53
Valor Total:	R\$ 253,00

Item 11

Objeto da Licitação:	Raticida anticoagulante de dose única, na forma de semente de girassol descascado, com princípio ativo Brodifacoum, concentração de 0,005%, em sachês de 20 ou 25gr. Indicado para controle de ratos, ratazanas e camundongos.
Quantidade:	20 Kilograma(s)
Marca:	rigon gs neogem
Valor Unitário:	R\$ 63,50
Valor Total:	R\$ 1.270,00
Participante Vencedor:	JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERIANRIOS EPI E LIMPEZA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	29.931.772/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 370.011,24

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotês adjudicados
Sr.(a) Wyara Machado Pinto, como autoridade competente adjudicou:	1



(Handwritten signature)

Pacajus - CE, 12 de Julho de 2024 as 11 horas e 21 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinatura  _____

Autoridade Competente: Wyara Machado Pinto



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.06.20.001-PE – Processo N° 13631-2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Wyara Machado Pinto, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 13631-2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.06.20.001-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cartucho Químico - Cartucho químico composto de recipiente em alumínio modelo 9000 A2B2E2K1, contendo carvão ativado tratado. Para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, peça facial inteira, modelo Panorama;Classe 2 - Vapores Orgânicos, Gases Ácidos, Dióxido de Enxofre e Amônia;Encaixe tipo rosca;Validade de 5 anos após a fabricação (lacrado);Testado e aprovado através das normas NBR 13696/1996 (filtros químicos e combinados); NBR 13697/1996 (filtros mecânicos);Características e aplicabilidades:Para proteção contra Vapores Orgânicos, Gases Ácidos, Dióxido de Enxofre e Amônia, conforme limite da IN-01 de 11/04/1994;Não pode ser utilizado para proteção em locais com porcentagem de oxigênio abaixo de 18%, de acordo com o PPR.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	Full Face Air Safety
Valor Unitário:	R\$ 210,00
Valor Total:	R\$ 5.040,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Herbicida mata mato, formulação líquida, apresentado na forma de sal de potássio de glifosato; concentração de sal: 588g/l, concentração em equivalente ácido: 480 g/l, embalagem de 20 litro.
Quantidade:	20 GALAO(s)
Marca:	Nufosate
Valor Unitário:	R\$ 960,00
Valor Total:	R\$ 19.200,00
Item 3	



Objeto da Licitação:	Inseticida Ciclo ULV preconizado pelo Ministério da saúde, no combate ao mosquito Aedes aegypti transmissor da dengue, zyka O Chikungunya, 110 controle químico e ultra baixo volume -- UBV, fiel observância e conformidade com a nota técnica nº 1/2020 - CGARB / SVS / MS
Quantidade:	30 GALAO(s)
Marca:	Cielo Clarcke
Valor Unitário:	R\$ 8.380,00
Valor Total:	R\$ 251.400,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Inseticida do grupo químico Piretrinas e Piretróides, líquido concentrado emulsionável, com princípio ativo a base de Deltrametrina a 2,5 % (p/p). Indicado para controle de baratas, traças, cupins de madeira, moscas e mosquitos. Frasco de 1L.
Quantidade:	50 Litro(s)
Marca:	corethine -dipil
Valor Unitário:	R\$ 168,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Inseticida líquido concentrado, com princípio ativo Cipermetrina ou Amitraz, concentração de 12,5g/100ml, solúvel em água. Indicado como carrapaticida, sarnicida e piohcida. Embalagem de 1L.
Quantidade:	50 Litro(s)
Marca:	Amitraz calbos
Valor Unitário:	R\$ 167,00
Valor Total:	R\$ 8.350,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Inseticida piretróide líquido, com princípio ativo a base de Cipermetrina a 25% (p/p), concentrado emulsionável. Indicado no controle de mosquitos, baratas, moscas, formigas e cupins. Frasco de 1L.
Quantidade:	50 Litro(s)
Marca:	cupermade dipil
Valor Unitário:	R\$ 208,93
Valor Total:	R\$ 10.446,50

Item 7

Objeto da Licitação:	Máscara Facial Inteira - A máscara facial Full Face RB é um respirador de ar de segurança, tipo peça facial inteira, confeccionada em silicone, nas cores azul ou amarelo, ou em neoprene, na cor preta. Possui um QUALIFLEXr panorâmico, de material plástico rígido transparente, fixo na máscara por um aro de metal ou plástico. A parte frontal inferior do corpo da máscara possui uma abertura para fixação de um bocal dotado de um suporte para válvula de exalação, diafragma de voz (exceto no modelo STD Standard), uma válvula de inalação que é presa na parte traseira do suporte onde é rosqueado o filtro, e uma mascarilha interna. A máscara possui um tirante de cabeça com cinco pontos de apoio, presos nas bordas por meio de fivelas de material plástico com presilhas de material metálico para ajuste rápido. Também possui uma tira de nuca para descanso (exceto no modelo STD Standard), presa através
----------------------	--



de dois pontos nas fivelas das bordas inferiores da máscara. Acompanha a máscara um dispositivo plástico na cor azul, dotado de rosca, para encaixe do filtro mecânico. O FPA (Fator de Proteção Atribuído) desta máscara é 100, ou seja, pode ser utilizado em ambientes cujo contaminante não exceda 100 vezes o seu limite de tolerância.

Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Full Face mascara Air soft
Valor Unitário:	R\$ 1.655,00
Valor Total:	R\$ 19.860,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Pulverizador Costal a gasolina: Capacidade do tanque químico: 11 l (2,9 gal); Capacidade do tanque de combustível: 2 l (0,5 gal); Motor: 2 tempos; Cilindrada: 64,7 cc; Potência Máxima: 4,6 hp (3,4 kw); Vazão máxima: 2,5 l/min (0,66 gal/min); Alcance horizontal: 18 m (59,1 ft); Alcance vertical: 12 m (39,4 ft); Peso Vazio: 12,5 kg (27,6 lbs); Embalagem: 550 x 400 x 650 mm (21,7 x 15,7 x 25,6 in)
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ACM 11 guarany
Valor Unitário:	R\$ 5.930,11
Valor Total:	R\$ 35.580,66

Item 9

Objeto da Licitação:	Pulverizador Costal Elétrico: Especificações: Duração da bateria: 7 a 9 horas; Tipo de bomba: Diafragma. Peso: 10.50 kg; Motorização: Bateria; Tamanho do Tanque: 20 L; Pressão Máxima de Trabalho: 4 bar (58 psi); Vazão: 4 L/min. Itens que acompanham o produto: Haste de material não ferroso; Bico com 3 saídas; Bico com 2 saídas; Bico chuveiro; Torneira gatilho; Org de vedação; Mangueira de saída; Tela Filtro; Cinta ergonômica
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	jacto
Valor Unitário:	R\$ 2.552,77
Valor Total:	R\$ 10.211,08

Item 10

Objeto da Licitação:	Raticida anticoagulante de dose única em forma de mini bloco parafinado de 20 gramas com orifício central, contendo grãos integrais de cereais, princípio ativo Brodifacoum, concentração de 0,005%. Indicado para controle de ratos, ratazanas e camundongos.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ratozan mini bloco
Valor Unitário:	R\$ 2,53
Valor Total:	R\$ 253,00

Item 11

Objeto da Licitação:	Raticida anticoagulante de dose única, na forma de semente de girassol descascado, com princípio ativo Brodifacoum, concentração de 0,005%, em sachês de 20 ou 25gr. Indicado para controle de ratos, ratazanas e camundongos.
Quantidade:	20 Kilograma(s)



Marca:	rigon gs neogem
Valor Unitário:	R\$ 63,50
Valor Total:	R\$ 1.270,00
Participante Vencedor:	JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERIANRIOS EPI E LIMPEZA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	29.931.772/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 370.011,24

Pacajus - CE, 12 de Julho de 2024 as 11 horas e 21 minutos

Assinatura _____



Autoridade Competente: Wyara Machado Pinto,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

